
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 
 
 
 

1 

Prot. n. /VI-2                                                                                                       Pescia, 20 marzo 2025                                                                                                                         

         

AL SITO WEB D’ISTITUTO 

SEZ. PUBBLICITA’ LEGALE 

 

Oggetto: Decisione a contrarre - Individuazione di personale esperto per attività di 

mediazione linguistica per l’anno 2025 con l’obiettivo di promuovere l'inclusione scolastica 

degli alunni con diversità di lingua e cultura di provenienza – Progetto PTOF “Team 

Multiculturale di Istituto”  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e 

integrazioni;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997 n. 59; 

VISTO il DM 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTA il PTOF d’Istituto vigente;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato con delibera n. 2 dal 

C.d.I. del 11.02.2025; 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativamente alla procedura per lo svolgimento dell’Attività 

negoziale dell’I.T.S. Marchi – Forti di Pescia; 

VISTA la Convenzione tra la Fondazione Carlo Marchi e l’Istituto Tecnico Statale “Marchi-Forti” 

stipulata in data 16 dicembre 2024;  

CONSIDERATO che l’iniziativa progettuale si svolgerà durante l’anno solare 2025, come previsto 

dalla predetta Convenzione;  

CONSIDERATO l’obiettivo di promuovere l'inclusione scolastica degli alunni con diversità di 

lingua e cultura di provenienza; 

CONSIDERATO prioritario l’obiettivo di contrastare la dispersione scolastica; 

CONSIDERATI i bisogni educativi legati alla presenza di pluralità linguistiche e culturali; 

VISTA la necessità di reperire una (nr. 1) figura di esperto con le competenze professionali richieste 

dalle esigenze formative/organizzative d’Istituto; 

AL FINE DI favorire il successo formativo degli studenti; 

AL FINE DI procedere all’attivazione del progetto in oggetto; 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/




 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 
 
 
 

2 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

2. che questa Istituzione Scolastica intende avvalersi di personale esperto per attività di 

mediazione linguistica Progetto PTOF “Team Multiculturale di Istituto” (Promuovere l'inclusione 

scolastica degli alunni con diversità di lingua e cultura di provenienza); 

3.     di procedere alla pubblicazione sul sito web d’istituto, di un Avviso per la selezione di 

personale esperto ai fini del reclutamento della seguente figura: 

-  nr. 1 figura di esperto Mediatore lingua e cultura araba (50 ore); 

con indicazione delle modalità di svolgimento del procedimento di selezione ed il termine ultimo 

per l’invio della candidatura. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Prof.ssa Anna Paola Migliorini  

            (firma digitale) 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/

		2025-03-20T09:04:39+0100
	MGLNPL72B42G713K




